[image: image1.png]

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районының
Ишембай kалаhы
kала билəмəhе Советы

Республика Башкортостан
Совет городского поселения
город Ишимбай
муниципального  района Ишимбайский район
Ҡарар

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении публичных слушаний
по рассмотрению документации по планировке территории
В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 3 статьи 11 Устава  городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по подготовленной документации по планировке территории: «Проект межевания территорий   для   строительства   сталепрокатного завода в г. Ишимбай посредством перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами:

- 02:58:030123:171 местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир административно-бытовой корпус малярно-сдаточного цеха. Участок находится примерно в 60 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: район Ишимбайский, г. Ишимбай, ш. Индустриальное, д. 2г.

- 02:58:030123:106 местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: РБ, Ишимбайский район, г. Ишимбай, ш. Индустриальное, д. 2, примыкает к северной границе.

- 02:58:030123:32  местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: РБ, Ишимбайский район, г. Ишимбай, огород № 41» (далее – проект решения)  5 июня 2015 года            в  15 - 00 часов в большом  зале   администрации муниципального района Ишимбайский район (ул. Революционная, д.3).
2. Установить, что письменные предложения жителей города Ишимбай по проекту решения направляются на имя главного архитектора администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 67, тел.:(34794) 2-35-53, в течение месяца  со дня опубликования настоящего постановления.
Предложения по проекту решения должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, адрес места жительства, серию, номер и дату выдачи

паспорта гражданина или иного замещающего его документа, наименование и код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина.
           3.  Утвердить  комиссию по  подготовке и  проведению  публичных слушаний по проекту решения в  следующем   составе:
председатель Комиссии:

	Дегтярев
Юрий Владимирович
	- и. о. заместителя главы администрации по экономическому развитию, промышленности и инвестициям (по согласованию)

секретарь Комиссии:

	Дербышева
Галина Алексеевна
	- и.о. директора МУП Управление архитектуры и   градостроительства  по Ишимбайскому району РБ (по согласованию);

члены Комиссии:

	Курбанов
Дарик Дарвинович
	- и.о. заместителя главы администрации по строительству и инженерным коммуникациям и жилищно-коммунальному хозяйству (по согласованию)

	Каримов
Гариф Абдрахимович
	- начальник юридического   отдела  администрации муниципального     района    Ишимбайский  район (по согласованию);

	Юсупов
Фаргат Тимерханович
	- председатель КУС   Минземимущества РБ по Ишимбайскому  району  и  г. Ишимбай (по согласованию);

	Чичканова

Татьяна Викторовна
	- управляющий делами администрации городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район РБ

4. Предоставить возможность ознакомиться с материалами в кабинете главного архитектора  администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 67, каб. 21, тел.:(34794) 2-35-53) и на официальном сайте администрации городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (http://ishimbai.com).

5. Комиссии  на территории муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в течение 5 дней со дня проведения публичных слушаний:

5.1. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту   планировки территории в газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район (http://ishimbai.com).

  5.2. Обеспечить внесение изменений  по проектам планировки территории с учетом результатов публичных слушаний.

5.3. Направить в Совет городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и главе администрации городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на утверждение проект   планировки территории, а также
протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта   межевания территории,
заключение о результатах публичных слушаний.
         6. Опубликовать в газете «Восход» дату, время и место проведения публичных слушаний.
Председатель  Совета

А.В. Матросов
город Ишимбай
28 апреля  2015 года

№ 4